THÔNG BÁO
Vế việc thu các khoản thu học phí năm học 2022-2023

Căn cứ Công văn số 6870/UBND-GDĐT-TC ngày 03/10/2022 của Ủy Ban Nhân

Dân Quận 12 về việc phê duyệt hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác;

thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 4791/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 23 tháng 08 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo – Bảo hiểm xã hội TP.HCM hướng dẫn thực hiện công tác thu

BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022-2023tai5 các trường học trên địa bàn Thành

phố;

Nay Trường THCS Trần Phú xin thông báo đến Quý phụ huynh về khoản thu học

phí, thu hộ-chi hộ và thu thỏa thuận trong năm học 2022-2023 như sau:

1. Đối với học phí:        ĐVT: đồng

Nội dung Mức thu

Học phí

(đồng/học sinh/tháng)
60.000

Tạm thời chưa tổ chức thu khoản học phí 60.000 đ/hs/tháng, nhà trường đang

chờ hướng dẫn của UBND Thành phố.

2. Đối với các khoản thu hộ-chi hộ:     ĐVT: đồng

STT Nội dung Mức thu

1
Bảo hiểm y tế học sinh

(đồng/học sinh/12 tháng)
563.220

2
Bảo hiểm tai nạn học sinh

(đồng/học sinh/12 tháng)
60.000

3
Ấn chỉ hồ sơ học sinh

(đồng/học sinh/năm học)
90.000

4
Ấn chỉ đề kiểm tra (bao gồm giấy kiểm tra và

đề kiểm tra) (đồng/học sinh/năm)
8.000

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TRẦN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  205 /TB-TP Quận 12, ngày    06    tháng 10  năm 2022

5
Nước uống học sinh

(đồng/học sinh/tháng)
15.000

6 Tiền ăn (đồng/học sinh/ngày) 30.000

7
Tiền vệ sinh phí

(đồng/học sinh/tháng)
15.000

3. Đối với các khoản thu thỏa thuận:     ĐVT: đồng

STT  Nội dung Mức thu

1
Học phí học tiếng Anh với GV nước ngoài

(đồng/học sinh/tháng)

180.000

2
Tổ chức dạy học 2 buổi/ ngày

(đồng/học sinh/tháng)
200.000

3
Học tiếng anh tăng cường

(đồng/học sinh/tháng)
60.000

4
Tổ chức phục vụ bán trú

(đồng/học sinh/tháng)
180.000

5
Thiết bị vật dụng bán trú

(đồng/học sinh/năm học)
150.000

6
Học phí lớp nghề phổ thông

(đồng/học sinh/ tiết x 70 tiết/khóa)
2.500

7
Giáo dục kỹ năng sống

(đồng/học sinh/tháng)

60.000

8

Tiền tổ chức học tin học theo chuẩn quốc tế

IC3 (đồng/học sinh/học kỳ)

- Khối 6

- Khối 7

 525.000

 600.000

9
Tiền tổ chức học tiếng Anh bằng phần mềm I-

Smart (đồng/học sinh/tháng)
800.000

10

Phần mềm Ôn luyện (Môn Văn, Toán, Lý,

Hóa, Sử, Địa, GDCD, Sinh học, Anh văn)

(đồng/ học sinh/tháng)

60.000

11 Tiền tổ chức học Steam (đồng/học sinh/tháng) 80.000

4. Hình thức thu và thời gian thu:

 Hình thức thu: thu tiền học phí bằng hình thức chuyển khoản qua kênh thu

hộ SSC. Trên phiếu báo thu của học sinh điều có mã SSC để phụ huynh

thanh toán qua các app, các kênh thu hộ của SSC hoặc thanh toán bằng tiền

mặt tại các quầy tiện ích có liên kết với SSC. (Nhà trường không tổ chức thu

bằng tiền mặt)

 Thời gian thực hiện thu: thu theo số tháng thực học của học sinh tại

Trường.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, KT;

- Đăng trên website của Trường.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Thị Hiếu